

KOOSOLEKU PROTOKOLL

Ministeeriumide ühishoone, Suur-Ameerika 1, Tallinn

15. september 2020

Algus kell 12:30

Lõpp kell 13:30

Juhatas:	Tiit Oidjärv	Rahandusministeeriumi planeeringute osakonna juhataja asetäitja
Protokollis:	Kristjan Kenapea	Harjumaa Omavalitsuste Liidu jurist
Osalesid:	Joel Jesse	Harjumaa Omavalitsuste Liidu tegevdirektor
	Väino Tõemets	Rahandusministeeriumi regionaalhalduse osakonna juhataja
	Indrek Gailan	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi transpordi arengu ja investeringute osakonna juhataja
	Risto Kask	riigihalduse ministri nõunik
	Triin Orav	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi transpordi arengu ja investeringute osakonna peaspetsialist
	Alan Rood	Rahandusministeeriumi regionaalhalduse osakonna Harju talituse nõunik
	Leevi Laever	Rahandusministeeriumi regionaalhalduse osakonna Harju talituse juhataja

Aruteluteemad / päevakord

- Tallinna ringraudtee riigi eriplaneeringu ettevalmistamise hetkeseis
- Järgmised sammud Tallinna ringraudtee riigi eriplaneeringu ettevalmistamisel

Arutelu

Joel Jesse tutvustas Harjumaa Omavalitsuste Liidu (HOL) tellitud Tallinna ringraudtee riigi eriplaneeringu (REP) algatamise taotlusega seonduvat HOL tööversiooni REP võimalikust maksumusest ja kulude võimalikust jaotusest partnerite vahel 2021-2027. Nimetatud jaotusettepanekut ei ole veel partneritele tutvustatud, see saadetakse välja 17.09.2020 koos täpsustatud REP algatamise taotluse eelnõu ja kooskõlastustabeliga 24.09.2020 koosolekuks. HOL juhib partneritega läbirääkimisi, praeguseks on osad partnerid väljendanud oma põhimõttelist valmisolekut osaleda REP kaasfinantseerimisel. Kui selgub kõigi võimalike partnerite (s.h ettevõtjate) valmisolek, saab täpsustada kulude jaotust.

REP rahastamiskokkuleppe sõlmimise eeldus on täpne teadmine riigi ja teiste partnerite kaasrahastamise võimekusest. Algamistaotlus esitatakse rahastamiskokkuleppe sõlmimise järgselt.

HOL poolt 24.09.2020 korraldatava Tallinna ringraudtee teemalise koosoleku järgselt (REP algatamise taotluse eelnõu tutvustamine, ülevaade laekunud tagasisidest, finantseerimisvõimaluste kaardistamine, edasiste tegevuste arutamine) koordineerib HOL menetlust võimalike partnerite poolt REP rahastamises osalemiseks otsustuste tegemiseks ja konkreetsetes panustamismäärades kokku leppimiseks.

Tiit Oidjärv tutvustas Rahandusministeeriumi poolset Tallinna ringraudtee REP võimaliku maksumuse ja kulude jaotuse projekti (rõhuasetused ja erinevused võrreldes HOL poolse projektiga: eraldi on liigendatud projektijuhtimise ja menetluskulud, põhjapoolse võimaliku koridori eskiisprojekti koostamine asukohavaliku etapis). Võib tõstatuda risk, kas uuringute maksumus on taotluses

alahinnatud, mistõttu on kulude jaotuses vajalik pöörata tähelepanu partnerite rahastuse proportsioonile.

Risto Kask selgitas, et ka riigi eelarvestrateegia läbirääkimistele on esitatud Tallinna ringraudtee REP riigi poolse rahastamisaotluse suurusjärk on sarnane, nagu HOL jaotusettepanekus (ca 2 miljonit eurot), prognoos on tehtud tõenäolise vajaduse pinnalt ning võib sõltuvalt asjaoludest veel muutuda. Käimasolevate RES läbirääkimiste tähtaeg on septembri lõpp, järgmised läbirääkimised on märtsis 2021.

Taotluses edasises menetluses vaja põhjalikumalt käsitleda REP elluviidavuse temaatikat (ptk 6). REP elluviidavuse hinnang on oluline valitsuses otsustamise ette valmistamiseks ning selleks on vaja saada MKM-lt sisend. Analüüsi vajab planeerimisseaduse nõue alusta REP elluviimist 5 aasta jooksul kehtestamisest. Isegi kui ringraudteed ei hakata REP kehtestamisest 5 aasta möödumisel kohe ehitama või ehitatakse etapiviisiliselt on mõistlik teostada kruntimine ja maade omandamine ringraudtee tarbeks peale planeeringu kehtestamist vastavalt reaalsele maavajadusele.

Eesti praegune fookus on Rail Balticu rajamine ning Rail Baltic ja võimalik Tallinna ringraudtee peavad teineteist toetama. Juhul, kui ringraudtee asukohta hakatakse REP-ga leidma, tuleb arvestada Rail Balticu paiknemisega.

Kavandatavad järgmised sammud Tallinna ringraudtee REP ettevalmistamisel:

1. **HOL korraldab 24.09.2020 Tallinna ringraudtee teemalise koosoleku (REP algatamise taotluse eelnõu tutvustamine, ülevaade laekunud tagasisidest, finantseerimisvõimaluste kaardistamine ja esialgse jaotusettepaneku tutvustamine, edasiste tegevuste arutamine).**
2. **Ühtlustatakse HOL ja Rahandusministeeriumi käsitlusi REP võimaliku maksumuse ja kulude jaotuse määramisel. Tööversioonina on mõistlik lähtuda keskmistest hinnangutest.**
3. **Rahandusministeerium kavatseb ringraudtee võimaliku REP-ga seotud küsimusi (sh algatamise taotluse ettevalmistamine, rahastuse küsimused) tutvustada valitsuse kabinetinõupidamisel.**
4. **HOL teeb kindlaks partnerite ringi ja saadab hiljemalt oktoobris 2020 partneritele seisukohavõtuks REP kulude jaotusettepaneku, selgitades seejuures võimalikke riske ja muutuda võivaid asjaolusid, tagasiside andmise tähtaeg on 01.12.2020.**
5. **HOL valmistab REP konkreetse rahastamiskokkuleppe projekti pärast riigi eelarvestrateegia läbirääkimistelt ja partneritelt tagasiside saamist, pidades silmas järgmist:**
 - **kui riigi eelarvestrateegia läbirääkimiste käigus tuleb REP osas positiivne otsus sügisel 2020, seatakse eesmärgiks rahastamiskokkuleppe sõlmimine 2021. aasta I kvartalis;**
 - **kui 2021. aasta riigi eelarvestrateegia läbirääkimistel ei tule valitsuselt REP perspektiivide osas positiivset tagasisidet, jätkatakse rahastamiskokkuleppe ettevalmistamist eesmärgiga olla valmis kokkuleppe sõlmimiseks 2021. aasta II kvartalis (s.t kohe, kui on lõppenud riigi eelarvestrateegia läbirääkimised märtsis 2021).**

/ digitaalselt allkirjastatud /

Tiit Oidjärv
Koosoleku juhataja

/ digitaalselt allkirjastatud /

Kristjan Kenapea
Protokollija